DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN, Y EL TITULO TERCERO DE LA LEY DE 

RESPONSABILIDAD DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS DEL ESTADO Y MUNICIPIOS 

DE NUEVO LEÓN. SE OBSERVÓ QUE EN LO QUE RESPECTA A LA GESTIÓN 

FINANCIERA, LA ADQUISICIÓN DE 36 VEHÍCULOS POR UN MONTO TOTAL DE 

$6,119,172.00 (SEIS MILLONES CIENTO DIECINUEVE MIL CIENTO SETENTA Y DOS 

PESOS 00/100 M. N.), SE REALIZÓ MEDIANTE ADJUDICACIÓN DIRECTA A TRAVÉS 

DEL PROCEDIMIENTO DE TRES COTIZACIONES POR ESCRITO, SIENDO QUE DE 

ACUERDO AL MONTO SE DEBIERON REALIZAR MEDIANTE LICITACIÓN PUBLICA. 

SE REGISTRÓ PÓLIZA DE DIARIO NÚMERO 140901012956 POR VALOR DE 

$17,082,000.00 (DIECISIETE MILLONES OCHENTA Y DOS MIL PESOS 00/100 M. N.), 

OBSERVANDO QUE DE ACUERDO AL MONTO SE DEBIÓ REALIZAR LICITACIÓN 

PÚBLICA; ADEMÁS, SE REGISTRO PÓLIZA DE CHEQUE NUMERO 310812009284 POR 

UN VALOR DE 493,263.00 (CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL PESOS 00/100 

M. N.), OBSERVANDO QUE NO SE LOCALIZÓ DOCUMENTACIÓN COMPROBATORIA

[...]

DESPRENDE LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN CON ACCIÓN DE RECOMENDACIÓN 

PARA MEJORA: EL ÓRGANO DE FISCALIZACIÓN DEL ESTADO OBSERVÓ, QUE EL 

ORGANISMO DENOMINADO SERVICIOS DE SALUD DE NUEVO LEÓN, EN LO QUE 

CONCIERNE A LA GESTIÓN FINANCIERA, QUE LA CUENTA PRESENTA DIVERSOS 

SALDOS ANTIGUOS POR VALOR TOTAL $ 673,200.00 (SEISCIENTOS SETENTA Y 

TRES MIL DOSCIENTOS PESOS 00/100 M. N.) POR LO QUE SE SOLICITA INFORMAR 

LAS GESTIONES DE COBRANZA QUE SE HAN REALIZADO; EN LO CONCERNIENTE 

A EL RUBRO DE OBRAS PÚBLICAS, SE PAGARON CONCEPTOS NO EJECUTADOS, 

LOS CUALES FUERON DEDUCIDOS EN FECHAS POSTERIORES, Y NO EN LA